
COMUNE   DI   NIMIS
PROVINCIA  DI  UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 13 DEL 30-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 DELLE 
OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

Oggi  trenta del mese di maggio dell'anno duemilaventitre alle ore 20:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Bertolla Giorgio Presente Cuffolo Matteo Presente
Balloch Luca Presente Del Fabbro Mariacristina Presente
Bonfini Sergio Presente Bressani Gloria Presente
Di Betta Ivana Presente Vizzutti Serena Presente
Migueletto Raul 
Guillermo

Presente Mattiuzza Fabrizio Presente

Michelizza Davide Presente Follador Beatrice Assente
Doraconti Stefano Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Verbalizzante  Migliaccio Fabrizio.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Bertolla Giorgio nella sua qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 DELLE 
OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto l’art. 7 della Legge Regionale 31.05.2002 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni, nonché l’art. 5 
del D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05.06.2003, i quali stabiliscono le procedure per l’approvazione della 
programmazione triennale e gli aggiornamenti annuali delle opere pubbliche di competenza comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 20/04/2023, con la quale si adottava ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del D.P.G.R. 0165/Pres. dd. 05.06.2003 – Regolamento di attuazione della L.R. 14/02 – il 
programma triennale di lavori pubblici 2023-2024-2025, nonché l’elenco dei lavori la cui esecuzione è 
prevista per l’anno 2023, il tutto conformemente alla documentazione predisposta dal Responsabile del 
Servizio  su conformi direttive dell’Amministrazione;

Preso atto che in conformità all’art. 5 comma 3 del D.P.R. 165/2003, la documentazione suddetta è stata 
pubblicata all’Albo Municipale dal 26/04/2023 al 11/05/2023, e durante il periodo di pubblicazione non sono 
state presentate osservazioni;

Visto che il comma 6 dell’art. 7 della L.R. n. 14/02 ed il comma 4 dell’art. 5 del D.P.G. reg. n. 0165/Pres. 
prevedono che il programma e l’elenco annuale dei lavori siano approvati unitamente al bilancio preventivo 
di cui costituiscono parte integrante;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2023 - 2024 - 2025 nonché dell’elenco annuale 2023 delle opere pubbliche del Comune di Nimis, costituito 
dalle seguenti schede conformi agli schemi tipo dell’allegato A del D.P.Reg. 165/2003, aggiornati sulla base 
delle specifiche del DM 11/11/2011 n.207:

 Scheda 1: quadro delle risorse necessarie,
 Scheda 2: articolazione della copertura finanziaria,
 Scheda 3: elenco annuale 2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
S I    P R O P O N E

1. di approvare programma triennale delle opere pubbliche 2023-2024-2025 nonché dell’elenco annuale 
2023 delle opere pubbliche del Comune di Nimis, costituito dalle seguenti schede conformi agli schemi tipo 
dell’allegato A del D.P.Reg. 165/2003, aggiornati sulla base delle specifiche del DM 11/11/2011 n.207:

 Scheda 1: quadro delle risorse necessarie,
 Scheda 2: articolazione della copertura finanziaria,
 Scheda 3: elenco annuale 2023;

2. Di provvedere, ai sensi dell’art. 7 comma 9 della L.R. 14/2002 a dell’art. 5 comma 8 del 
D.P.Reg. 165/2003, successivamente all’approvazione in parola, alla comunicazione all’Osservatorio dei 
lavori pubblici per il tramite della competente sezione regionale con le modalità ed ai sensi e per gli effetti 
previsti dalle vigenti disposizioni;

3. Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sul profilo 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Opere pubbliche”, nel rispetto delle 
disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e art. 29 del D. Lgs. 50/2016;

4. Al presente atto viene allegato quale parte integrante la seguente documentazione:



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

 “Allegato A” comprendente le schede allegate al precedente punto 1).

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

- Vista la suesposta proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all’istruttoria della 
pratica;

- Visto l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267;

- Acquisiti i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle sottoscrizioni in calce alla 
proposta di deliberazione;

- Il Presidente introduce il punto e dà lettura sintetica della proposta;

- Sentiti i seguenti interventi:
- Il Consigliere Mattiuzza chiede che fine abbia fatto, perché scomparso dal programma precedente 
adottato con delibera 29/11/2022, l’intervento di “Recupero dell’antico sentiero dei ponti del 
Castrum Cernedum”;
- Il Presidente replica che è a tutt’oggi fermo all’ufficio tecnico e la dr.ssa Costini, presente a 
supporto, ne conferma la presenza ma sottolinea che non appare per mero problema software; 
- Il Consigliere Mattiuzza resta perplesso all’esito del confronto, prende atto ma si dichiara non 
soddisfatto della risposta e non si sente di approvare il punto in questione. 
- La dr.ssa Costini replica a sua volta che forse si poteva specificare questa problematica software 
nella proposta di delibera. 
- Il Consigliere Mattiuzza chiude dicendo che anche a seguito della precisazione non se la sente di 
approvare con il suo gruppo.
(Tutti gli interventi sopra descritti in modo sintetico sono acquisiti integralmente agli atti a mezzo 
registrazione fonografica della seduta).

Il Sindaco-Presidente mette in votazione il punto all’ordine del giorno:
Presenti e votanti n. 12
Favorevoli n. 9
Contrari n. 3 (Consiglieri: Bressani Gloria, Vizzutti Serena, Mattiuzza Fabrizio)
Astenuti n. //

D E L I B E R A

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 
facendola propria ad ogni effetto di legge.

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

Inoltre, su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza
Presenti e votanti n. 12
Favorevoli n. 9
Contrari n. 3 (Consiglieri: Bressani Gloria, Vizzutti Serena, Mattiuzza Fabrizio)
Astenuti n. //



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 7 del 18-
05-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 DELLE 
OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Verbalizzante
F.to  Bertolla Giorgio F.to  Migliaccio Fabrizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 DELLE 
OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 18-05-23 Il Responsabile del servizio
F.to Bossi Tiziana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 DELLE 
OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 23-05-23 Il Responsabile del servizio
F.to Cuffolo Matteo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 13 del 30-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 
DELLE OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-06-2023 fino al 16-06-2023 con numero di 
registrazione 204.

NIMIS li 01-06-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



NIMIS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 30-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 13 del 30-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023 - 2025 
DELLE OO.PP ED ELENCO ANNUALE 2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-05-2023, poiché 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 
n. 21 come modificato dall’art.17 della L. R. 24/05/2004 n. 17.

NIMIS li 31-05-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________



Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 5.443.014,32 € 290.000,00 € 455.559,04 € 6.188.573,36

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

(SCHEDA C)

Altra tipologia (Finanziamenti FPV) € 458.416,16 € 458.416,16

Totali € 5.901.430,48 € 290.000,00 455.559,04 € 6.646.989,52

arch. Tiziana Bossi

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

SCHEDA 1 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Codice ISTAT 030065 Codice NUTS ITH42

Contributi (o 

finanziamenti da 

privati)

Fondi propri

1 4 A0106
RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 

NORMATIVO SEDE MUNICIPALE - 2^ LOTTO
1 € 323.801,12 € 323.801,12 NO € 375.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 51.198,88

2 4 A0508

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL CORPO 

CENTRALE DEL PLESSO SCOLASTICO - 

SCUOLA MEDIA TITA GORI

1 € 474.377,84 € 474.377,84 NO € 2.513.771,93

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 2.039.394,09

3 4 A0508 RISTRUTTURAZIONE PALESTRA - CONI 1 € 397.708,53 € 397.708,53 NO € 323.060,00 € 107.686,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 33.037,47

4 4 A0509
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO PALESTRA 

ED AUDITORIUM
1 € 481.070,18 € 481.070,18 NO € 525.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 43.929,82

5 4 A0508

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL CORPO 

CENTRALE DEL PLESSO SCOLASTICO - 

RICOSTRUZIONE MENSA

1 € 36.882,81 € 36.882,81 NO € 303.203,00 € 131.797,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 398.117,19

6 4 A0101 RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELLA MOTTA 1 € 2.156.990,00 € 2.156.990,00 NO € 2.156.990,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

7 6 A0101
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN 

BORGO CLOZ
1 € 386.700,00 € 386.700,00 NO € 386.700,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

8 6 A0101

INTERVENTI A SALVAGUARDIA DELLA 

PUBBLICA INCOLUMITA' E DEL TRANSITO 

VIABILITA' RAMANDOLO CHIALMINIS - 3° 

LOTTO

1 € 320.000,00 € 320.000,00 NO € 320.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

Totale2024
Tipologia PrioritàDescrizione dell'intervento

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

Copertura finanziaria
Note

 SCHEDA 2:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

2023

Cessione 

immobili 

(SI/NO)

Numero 

d'ordine
Categoria

2025

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Contributi (o 

finanziamenti da 

privati)

Fondi propri
Totale2024

Tipologia PrioritàDescrizione dell'intervento
Copertura finanziaria

Note
2023

Cessione 

immobili 

(SI/NO)

Numero 

d'ordine
Categoria

2025

9 6 A0101

INTERVENTI A SALVAGUARDIA DELLA 

PUBBLICA INCOLUMITA' E DEL TRANSITO 

VIABILITA' RAMANDOLO CHIALMINIS - 4° 

LOTTO

1 € 340.000,00 € 340.000,00 NO € 340.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

10 1 A0508 NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO 1 € 873.900,00 € 873.900,00 NO € 873.900,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

11 6 A0101
ORDINARIA MANUTENZIONE VIABILITA' 

CHIALMINIS BORGO VIGANT 
1 € 10.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 100.000,00 NO € 100.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

12 6 A0101
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DELLA 

VIABILITA' COMUNALE
1 € 100.000,00 € 100.000,00 NO € 100.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

13 4 A0508

COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 

RISTRTTURAZIONE DELLA PALESTRA DEL 

PLESSO SCOLASTICO

1 € 250.000,00 € 405.559,04 € 655.559,04 NO € 655.559,04

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

TOTALI € 5.901.430,48 € 290.000,00 € 455.559,04 € 6.646.989,52 € 8.973.183,97 € 239.483,00 € 2.565.677,45



C16J13000320002

RISTRUTTURAZIONE ED 

ADEGUAMENTO NORMATIVO 

SEDE MUNICIPALE - 2^ LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 323.801,12 € 375.000,00 si no esecutivo 4/2022 4/2023

C16C18000310001

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE 

DEL CORPO CENTRALE DEL 

PLESSO SCOLASTICO - SCUOLA 

MEDIA TITA GORI

arch. Tiziana Bossi € 474.377,84 € 2.513.771,93 si no esecutivo 1/2021 4/2022

C19E19000550005
RISTRUTTURAZIONE PALESTRA - 

CONI
arch. Tiziana Bossi € 397.708,53 € 430.746,00 si si esecutivo 4/2022 4/2023

C16B20001140002
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 

PALESTRA ED AUDITORIUM
arch. Tiziana Bossi € 481.070,18 € 481.070,18 si si esecutivo 4/2022 4/2023

C16C18000310001

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE 

DEL CORPO CENTRALE DEL 

PLESSO SCOLASTICO - 

RICOSTRUZIONE MENSA

arch. Tiziana Bossi € 36.882,81 € 435.000,00 si si esecutivo 3/2021 4/2022

C19J21038420002
RICOSTRUZIONE DEL PONTE 

DELLA MOTTA 
arch. Tiziana Bossi € 2.156.990,00 € 2.156.990,00 si si 4/2023 4/2024

D17H22000990001
MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VIABILITA' IN BORGO CLOZ
arch. Tiziana Bossi € 386.700,00 € 386.700,00 si si 2/2023 2/2024

D17H22001010001

INTERVENTI A SALVAGUARDIA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E 

DEL TRANSITO VIABILITA' 

RAMANDOLO CHIALMINIS - 3° 

LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 320.000,00 € 320.000,00 si si 2/2023 2/2024

D17H22001000001

INTERVENTI A SALVAGUARDIA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E 

DEL TRANSITO VIABILITA' 

RAMANDOLO CHIALMINIS - 4° 

LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 340.000,00 € 340.000,00 si si 2/2023 2/2024

C11B22001310006
NUOVA COSTRUZIONE ASILO 

NIDO
arch. Tiziana Bossi € 873.900,00 € 795.000,00 si si 2/2023 2/2024

C16G22001660002

ORDINARIA MANUTENZIONE 

VIABILITA' CHIALMINIS BORGO 

VIGANT 

arch. Tiziana Bossi € 10.000,00 € 100.000,00 si si 4/2023 3/2024

C16G22001680002

MANUTENZIONE  

STRAORDINARIA DELLA 

VIABILITA' COMUNALE

arch. Tiziana Bossi € 100.000,00 € 100.000,00 si si 3/2023 4/2023

DESCRIZIONE INTERVENTO

Verifica 

vincoli 

ambientali 

(SI/NO)

Conformità 

Urbanistica 

(SI/NO)

IMPORTO 

ANNUALITA' 

2022(in euro)

CUP
IMPORTO TOTALE 

INTERVENTO

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

ELENCO ANNUALE 2023

Stima tempi di esecuzione

Trimestre/anno 

inizio lavori

Trimestre/anno 

fine lavori

Stato progettazione 

approvata

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 5.443.014,32 € 290.000,00 € 455.559,04 € 6.188.573,36

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

(SCHEDA C)

Altra tipologia (Finanziamenti FPV) € 458.416,16 € 458.416,16

Totali € 5.901.430,48 € 290.000,00 455.559,04 € 6.646.989,52

arch. Tiziana Bossi

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

SCHEDA 1 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Codice ISTAT 030065 Codice NUTS ITH42

Contributi (o 

finanziamenti da 

privati)

Fondi propri

1 4 A0106
RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 

NORMATIVO SEDE MUNICIPALE - 2^ LOTTO
1 € 323.801,12 € 323.801,12 NO € 375.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 51.198,88

2 4 A0508

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL CORPO 

CENTRALE DEL PLESSO SCOLASTICO - 

SCUOLA MEDIA TITA GORI

1 € 474.377,84 € 474.377,84 NO € 2.513.771,93

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 2.039.394,09

3 4 A0508 RISTRUTTURAZIONE PALESTRA - CONI 1 € 397.708,53 € 397.708,53 NO € 323.060,00 € 107.686,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 33.037,47

4 4 A0509
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO PALESTRA 

ED AUDITORIUM
1 € 481.070,18 € 481.070,18 NO € 525.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 43.929,82

5 4 A0508

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE DEL CORPO 

CENTRALE DEL PLESSO SCOLASTICO - 

RICOSTRUZIONE MENSA

1 € 36.882,81 € 36.882,81 NO € 303.203,00 € 131.797,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 398.117,19

6 4 A0101 RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELLA MOTTA 1 € 2.156.990,00 € 2.156.990,00 NO € 2.156.990,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

7 6 A0101
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' IN 

BORGO CLOZ
1 € 386.700,00 € 386.700,00 NO € 386.700,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

8 6 A0101

INTERVENTI A SALVAGUARDIA DELLA 

PUBBLICA INCOLUMITA' E DEL TRANSITO 

VIABILITA' RAMANDOLO CHIALMINIS - 3° 

LOTTO

1 € 320.000,00 € 320.000,00 NO € 320.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

Totale2024
Tipologia PrioritàDescrizione dell'intervento

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

Copertura finanziaria
Note

 SCHEDA 2:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

2023

Cessione 

immobili 

(SI/NO)

Numero 

d'ordine
Categoria

2025

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Contributi (o 

finanziamenti da 

privati)

Fondi propri
Totale2024

Tipologia PrioritàDescrizione dell'intervento
Copertura finanziaria

Note
2023

Cessione 

immobili 

(SI/NO)

Numero 

d'ordine
Categoria

2025

9 6 A0101

INTERVENTI A SALVAGUARDIA DELLA 

PUBBLICA INCOLUMITA' E DEL TRANSITO 

VIABILITA' RAMANDOLO CHIALMINIS - 4° 

LOTTO

1 € 340.000,00 € 340.000,00 NO € 340.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

10 1 A0508 NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO 1 € 873.900,00 € 873.900,00 NO € 873.900,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

11 6 A0101
ORDINARIA MANUTENZIONE VIABILITA' 

CHIALMINIS BORGO VIGANT 
1 € 10.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 100.000,00 NO € 100.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

12 6 A0101
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA DELLA 

VIABILITA' COMUNALE
1 € 100.000,00 € 100.000,00 NO € 100.000,00

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

13 4 A0508

COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 

RISTRTTURAZIONE DELLA PALESTRA DEL 

PLESSO SCOLASTICO

1 € 250.000,00 € 405.559,04 € 655.559,04 NO € 655.559,04

Già liquidato 

annualità 

precedenti 

€ 0,00

TOTALI € 5.901.430,48 € 290.000,00 € 455.559,04 € 6.646.989,52 € 8.973.183,97 € 239.483,00 € 2.565.677,45



C16J13000320002

RISTRUTTURAZIONE ED 

ADEGUAMENTO NORMATIVO 

SEDE MUNICIPALE - 2^ LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 323.801,12 € 375.000,00 si no esecutivo 4/2022 4/2023

C16C18000310001

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE 

DEL CORPO CENTRALE DEL 

PLESSO SCOLASTICO - SCUOLA 

MEDIA TITA GORI

arch. Tiziana Bossi € 474.377,84 € 2.513.771,93 si no esecutivo 1/2021 4/2022

C19E19000550005
RISTRUTTURAZIONE PALESTRA - 

CONI
arch. Tiziana Bossi € 397.708,53 € 430.746,00 si si esecutivo 4/2022 4/2023

C16B20001140002
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 

PALESTRA ED AUDITORIUM
arch. Tiziana Bossi € 481.070,18 € 481.070,18 si si esecutivo 4/2022 4/2023

C16C18000310001

RISTRUTTURAZIONE MEDIANTE 

DEMOLIZIONE/RICOSTRUZIONE 

DEL CORPO CENTRALE DEL 

PLESSO SCOLASTICO - 

RICOSTRUZIONE MENSA

arch. Tiziana Bossi € 36.882,81 € 435.000,00 si si esecutivo 3/2021 4/2022

C19J21038420002
RICOSTRUZIONE DEL PONTE 

DELLA MOTTA 
arch. Tiziana Bossi € 2.156.990,00 € 2.156.990,00 si si 4/2023 4/2024

D17H22000990001
MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VIABILITA' IN BORGO CLOZ
arch. Tiziana Bossi € 386.700,00 € 386.700,00 si si 2/2023 2/2024

D17H22001010001

INTERVENTI A SALVAGUARDIA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E 

DEL TRANSITO VIABILITA' 

RAMANDOLO CHIALMINIS - 3° 

LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 320.000,00 € 320.000,00 si si 2/2023 2/2024

D17H22001000001

INTERVENTI A SALVAGUARDIA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' E 

DEL TRANSITO VIABILITA' 

RAMANDOLO CHIALMINIS - 4° 

LOTTO

arch. Tiziana Bossi € 340.000,00 € 340.000,00 si si 2/2023 2/2024

C11B22001310006
NUOVA COSTRUZIONE ASILO 

NIDO
arch. Tiziana Bossi € 873.900,00 € 795.000,00 si si 2/2023 2/2024

C16G22001660002

ORDINARIA MANUTENZIONE 

VIABILITA' CHIALMINIS BORGO 

VIGANT 

arch. Tiziana Bossi € 10.000,00 € 100.000,00 si si 4/2023 3/2024

C16G22001680002

MANUTENZIONE  

STRAORDINARIA DELLA 

VIABILITA' COMUNALE

arch. Tiziana Bossi € 100.000,00 € 100.000,00 si si 3/2023 4/2023

DESCRIZIONE INTERVENTO

Verifica 

vincoli 

ambientali 

(SI/NO)

Conformità 

Urbanistica 

(SI/NO)

IMPORTO 

ANNUALITA' 

2022(in euro)

CUP
IMPORTO TOTALE 

INTERVENTO

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI NIMIS

ELENCO ANNUALE 2023

Stima tempi di esecuzione

Trimestre/anno 

inizio lavori

Trimestre/anno 

fine lavori

Stato progettazione 

approvata

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

Firmato digitalmente da:

BOSSI TIZIANA
 

Firmato il 19/04/2023 13:54
Seriale Certificato: 1006811
Valido dal 15/12/2021 al 15/12/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


